
 

 
 

У  К  Р  А  Ї  Н  А 
 

А р т е м і в с ь к а   м і с ь к а   р а д а  
 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

Р I Ш Е Н Н Я 
 
 

12.12.2012   №425 

м. Артемівськ 

 

Про  ухвалення проекту  

Програми розвитку  бібліотек 

 Артемівської міської централізованої  

бібліотечної системи на  2013-2015 роки 

 

            Розглянувши проект Програми розвитку бібліотек Артемівської 

міської централізованої бібліотечної системи на 2013-2015 роки, відповідно 

до  Закону України «Про бібліотеки і бібліотечну справу» в редакції від 

16.03.2000 № 1561-III із внесеними до нього змінами, Закону України від 

14.12.2010 № 2778-VI «Про культуру» із внесеними до нього змінами, 

постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.2011 №956 «Про 

затвердження  Державної цільової національно-культурної програми 

створення єдиної інформаційної бібліотечної системи «Бібліотека - XXI» із 

внесеними до неї змінами, регіональної програми «Розвиток публічних 

бібліотек Донецької області на 2012-2015 роки», затвердженої рішенням 

Донецької обласної ради 01.08.2012 №6/13-323, з метою збереження і 

розвитку бібліотечної справи на території Артемівської міської ради,  

керуючись ст.ст. 27, 32, 52 Закону України від 21.05.97 № 280/97 – ВР “Про 

місцеве самоврядування в Україні», із внесеними до нього змінами, 

виконком Артемівської міської ради 

       
 

            В И Р І Ш И В: 
 

                 1. Ухвалити проект Програми розвитку бібліотек Артемівської  

міської централізованої бібліотечної системи на 2013-2015 роки  (додається). 
 

        2. Доручити начальнику відділу культури Артемівської міської ради 

Медяник К.Г внести проект Програми розвитку бібліотек Артемівської 



міської централізованої бібліотечної системи на 2013-2015 роки на розгляд 

Артемівської міської ради.       

 

         3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови  Петриєнко Т.В. 

 

 

Міський голова                                                                       О .О. РЕВА 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                      УХВАЛЕНО           

                                                                                                    Рішення виконкому 

Артемівської міської ради 

12.12.2012  №425   
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Проект  
 

Програми розвитку бібліотек Артемівської 
міської централізованої бібліотечної системи 

на 2013-2015 роки 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                               м. Артемівськ 
                                                     2012 р. 

 

 

 



 

                                    ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
 
1. Назва програми – Програма розвитку бібліотек Артемівської міської 

централізованої бібліотечної  системи (далі - ЦБС)  на 2013-2015 роки  (далі 

- програма). 

2. Правове забезпечення програми: 

1. Закон України від 14 грудня 2010 року  № 2778-VI  «Про культуру» із 

внесеними до нього змінами. 

2. Закон України № 1561-ІІІ  «Про бібліотеки і бібліотечну справу» в 

редакції від 16 березня 2000 року  із внесеними до нього змінами. 

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 серпня 2011 року № 956  

«Про затвердження Державної цільової національно-культурної програми 

створення єдиної інформаційної бібліотечної системи "Бібліотека - XXI" із 

внесеними до неї змінами. 

4. Регіональна програма «Розвиток публічних бібліотек Донецької 

області на 2012-2015 роки», затверджена рішенням Донецької обласної ради 

01 серпня 2012 року № 6/13-323. 

3. Розробник програми – відділ культури Артемівської міської ради. 

4. Мета та основні завдання програми. 

 Мета програми – модернізація бібліотек Артемівської міської ЦБС шляхом 

зміцнення матеріально-технічної бази, впровадження сучасних технологій, 

поповнення бібліотечного  фонду для підвищення якості бібліотечного 

обслуговування мешканців громади. 

 

Основні завдання програми: 

- розвиток мережі публічних бібліотек ЦБС;  

- укріплення матеріально-технічної бази бібліотек ЦБС; 

- планове поповнення бібліотечного фонду ЦБС;  

- збереження бібліотечного фонду та майна ЦБС;  

- подальше впровадження автоматизації бібліотечних процесів;  

- комп’ютеризація та інформатизація бібліотек;  

- формування інноваційного кадрового потенціалу. 

 

Очікувані результати виконання програми: здійснення більш якісного 

обслуговування користувачів бібліотек ЦБС; поповнення бібліотечних 

фондів новою літературою; укріплення матеріально-технічної бази 

бібліотек; подальше впровадження автоматизації і комп’ютеризації 

бібліотек. 

 



5. Строки реалізації програми – 2013-2015 роки. 

 

6. Фінансування програми: 
 

Джерела фінансування Усього 

витрат 

на 

виконання 

програми 

(тис. грн.) 

Міський бюджет 

(тис. грн) 

Позабюджетні 

кошти (тис.грн.) 

1842,9 51,0 1893,9 

                           
Загальний контроль за виконанням програми здійснюють постійні 

комісії Артемівської міської ради: з питань молодіжної політики, освіти, 

культури і спорту,  з питань економічної і інвестиційної  політики, бюджету 

і фінансів. 

Відділ культури Артемівської міської ради щорічно надає на розгляд 

Артемівської міської ради інформацію про стан виконання програми 

розвитку бібліотек Артемівської міської централізованої бібліотечної 

системи на 2013-2015 рр. за підсумками року та пропозиції щодо її 

фінансового забезпечення в наступному році.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

                                 1. Загальні положення 
 
Артемівська міська централізована бібліотечна система (далі – ЦБС) 

об’єднує 8 публічних бібліотек, які є місцевими інформаційними центрами 

для всіх мешканців громади. 

 Публічні бібліотеки, надаючи своїм користувачам швидкий доступ до 

інформації в усіх формах, забезпечують реалізацію прав громадян на 

інформацію, бібліотечне обслуговування, надають громадянам можливість 

вільного та необмеженого доступу до знань. 

 Діяльність публічних бібліотек регламентується наступними 

нормативно-правовими документами: 

1. Закон України від 14 грудня 2010 року  № 2778-VI  «Про 

культуру» із внесеними до нього змінами. 

2. Закон України № 1561-ІІІ  «Про бібліотеки і бібліотечну справу»  

в редакції від 16 березня 2000 року  із внесеними до нього змінами. 

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 серпня 2011 року 

№ 956  «Про затвердження Державної цільової національно-

культурної програми створення єдиної інформаційної бібліотечної 

системи "Бібліотека - XXI" із внесеними до неї змінами. 

4. Регіональна програма «Розвиток публічних бібліотек Донецької 

області на 2012-2015 роки», затверджена рішенням Донецької 

обласної ради 01 серпня 2012 року № 6/13-323. 

Враховуючи важливість розвитку публічних бібліотек в місті як центрів 

інформації та культури та недостатнє фінансування протягом останніх 20 

років, виникла необхідність в розробці Програми розвитку публічних 

бібліотек до 2015 року. 

 
                                2. Мета та завдання Програми 
 
Мета Програми – модернізація бібліотек Артемівської міської ЦБС шляхом 

зміцнення матеріально-технічної бази, впровадження сучасних технологій, 

поповнення бібліотечного  фонду для підвищення якості бібліотечного 

обслуговування мешканців громади. 

 

 

                    Основні завдання Програми: 
  

- укріплення матеріально-технічної бази бібліотек ЦБС; 

- планове поповнення бібліотечного фонду ЦБС;  

- збереження бібліотечного фонду ЦБС;  

 



- подальше впровадження автоматизації бібліотечних процесів;  

- комп’ютеризація та інформатизація бібліотек;  

- формування інноваційного кадрового потенціалу. 

 
    3. Фінансове забезпечення Програми 
 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів, 

передбачених у міському бюджеті м. Артемівська, а також за рахунок  

інших джерел, не заборонених чинним законодавством.  

 

             4.Організація і контроль за виконанням Програми 
 

Загальний контроль за виконанням Програми здійснюють постійні комісії 

Артемівської міської ради: з питань молодіжної політики, освіти, культури і 

спорту, з питань економічної і інвестиційної політики, бюджету і фінансів. 

Відділ культури Артемівської ради щорічно надає на розгляд Артемівської 

міської ради інформацію про стан виконання Програми розвитку бібліотек 

Артемівської міської централізованої бібліотечної системи на 2013-2015 рр. 

за підсумками року та пропозиції щодо її фінансового забезпечення в 

наступному році.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. Пріоритетні напрямки та заходи щодо виконання Програми 
розвитку бібліотек Артемівської міської централізованої бібліотечної 
системи 

 
5.1 Укріплення матеріально-технічної бази бібліотек  ЦБС 

 

№ 

з/

п 

Заходи Обсяг Строки 

виконання  

  (рік) 

Орієнтовані витрати на 

реалізацію 

(тис. грн.) 

Виконавці 

Усього  Місь

кий 

бюд

жет 

Позаб

юджет

ні 

кошти 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1  Капітальні та 
поточні ремонти 
приміщень 
бібліотек: 
- капітальний 

ремонт 

бібліотеки-

філіалу №2 

Артемівської 

міської ЦБС; 

  

- підлога у 

бібліотеці-

філіалі №8 

Артемівської 

міської ЦБС. 

 

Заміна вікон: 
- міська 

бібліотека для 

дітей 

Артемівської 

міської ЦБС; 

- бібліотека-

філіал №7 

Артемівської 

міської ЦБС ; 

- центральна 

міська бібліотека 

Артемівської 
міської ЦБС. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50кв.

м 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

32 

 

 

 

42 

 

 

 

 

 

 

 

2013 

 

 

 

 

 

 

2015 

 

 

 

 

 

 

2013 

 

 

 

 

2014 

 

 

 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

135,0 

 

 

 

 

224,0 

 

 

 

294,0 

 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

135,0 

 

 

 

 

224,0 

 

 

 

294,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

культури 

Артемівськ

ої міської 

ради (далі 

– відділ 

культури), 

ЦБС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Заміна вхідних 
дверей та 
дверей 
запасного 
виходу: 
- заміна вхідних 

дверей у 

бібліотеках-

філіях №№5,8 

Артемівської 

міської ЦБС 

- заміна дверей 

запасного 

виходу 

бібліотеки 

філіалу №2 

Артемівської 

міської ЦБС. 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

2013 

 

 

 

 

 

2014 

 

 

 

 

 

8,0 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

8,0 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

культури 

Артемівськ

ої міської 

ради (далі 

– відділ 

культури), 

ЦБС 

 

 

 

2 Придбання 
обладнання та 
меблів: 
 
- ксерокси; 

 

- принтери; 

 

- стільці; 

 

- спеціалізовані  

столи для 

обслуговування  

користувачів; 

- столи для 

читачів; 

 

- стелажі для 

книг. 

 

 

 

 

6 

 

4 

 

150 

 

10 

 

 

 

40 

 

 

20 

 

 

 

 

2013-2015 

 

2013- 2015 

 

2013- 2015 

 

2013- 2015 

 

 

 

2013- 2015 

 

 

2013- 2015 

 

 

 

 

18,0 

 

6,0 

 

30,0 

 

40,0 

 

 

 

20,0 

 

 

16,0 

 

 

 

 

18,0 

 

4,5 

 

25,0 

 

40,0 

 

 

 

18,0 

 

 

16,0 

 

 

 

 

- 

 

1,5 

 

5,0 

 

- 

 

 

 

2,0 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

 

3 Придбання та 

установка 

лічильника води 

в бібліотеку-

філіал №5 

Артемівської 

міської ЦБС.  

1 2013 1,5 1,5 -  

Відділ 

культури, 

ЦБС 

 

 
 



5.2 Планове поповнення бібліотечного фонду ЦБС 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Передплата 
періодичних 
видань: 
-Центральна 

міська бібліотека 

Артемівської 

міської ЦБС 

 

 

 

 

 

100-

150 

назв 

газет  

80-

100 

назв 

журна

лів 

шоріч

но 

 

 

 

 

2013 

2014 

2015 

 

 

 

 

 

58,0 

64,0 

70,0 

 

 

 

 

 

 

58,0 

64,0 

70,0 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

 

 

 

 -Міська 

бібліотека для 

дітей 

Артемівської 

міської ЦБС. 

 

 

 

 

 

 

- Бібліотеки-

філіали для 

дорослих: 

 бібліотека-філіал 

№1, бібліотека-

філіал №2, 

бібліотека-філіал 

№4 Артемівської 

міської ЦБС.  

 

- Бібліотеки-

філіали для дітей: 

 бібліотека-філіал 

№5,  бібліотека-

філіал №7,  

бібліотека-філіал 

№8 Артемівської 

міської ЦБС.    

20-50 

назв 

газет 

80-

100 

назв 

журна

лів 

щоріч

но 

 

15-20 

назв 

газет 

20-30 

назв 

журна

лів 

щоріч

но 

10-

15наз

в 

газет, 

10-20 

назв 

журна

лів 

щоріч 

2013               

2014 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 

2014 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

2013 

2014 

2015 

 

 

15,0 

18,0 

20,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

11,0 

14,0 

17,0 

 

 

 

 

 

 

 

7,0 

10,0 

13,0 

 

 

15,0 

18,0 

20,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

11,0 

14,0 

17,0 

 

 

 

 

 

 

 

7,0 

10,0 

13,0 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

 



2 Книги, 
електронні 
видання: 
- Центральна 

міська бібліотека 

Артемівської 

міської ЦБС. 

 

-Міська 

бібліотека для 

дітей 

Артемівської 

міської ЦБС. 

 

-Бібліотеки-

філіали для 

дорослих: 

 бібліотека-філіал 

№1, бібліотека-

філіал №2,  

бібліотека-філіал 

№4 Артемівської 

міської ЦБС.  

       

       -Бібліотеки-

філіали для дітей: 

 бібліотека-філіал 

№5, бібліотека-

філіал №7,  

бібліотека-філіал 

№8 Артемівської 

міської ЦБС.                   

 

 

 

3000 

назв 

щоріч

но 

 

1000 

назв 

щоріч

но 

 

 

600 

назв 

на 

кожен 

філіал 

щоріч

но 

 

 

 

400 

назв 

на 

кожен 

філіал 

щоріч

но 

 

 

 

2013 

2014 

2015 

 

 

2013 

2014 

2015 

 

 

 

2013 

2014 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

2013 

2014 

2015 

 

 

 

63,0 

75,0 

85,5 

 

 

10,0 

11,4 

12,8 

 

 

 

37,8 

45,0 

50,4 

 

 

 

 

 

 

 

12,0 

14,4 

16,8 

 

 

 

58,0 

69,0 

78,0 

 

 

9,0 

10,0 

10,0 

 

 

 

36,0 

43,0 

47,0 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

12,0 

13,0 

 

 

 

5,0 

6,0 

7,5 

 

 

1,0 

1,4 

2,8 

 

 

 

1,8 

2,0 

3,4 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

2,4 

3,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

 

5.3  Збереження бібліотечного фонду ЦБС 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Щомісячна 

оплата охоронної 

сигналізації 

3 

 

2013-2015 

  

61,2 

 

61,2 

 

 Відділ 

культури, 

ЦБС 

2 Придбання 

вогнегасників 30 

 

2013-2015 

  

6,0 

 

6,0 

 

 Відділ 

культури, 

ЦБС 

3 Перезарядка 

вогнегасників 60 

 

 

2013-2015 

 

 

60,0 

 

60,0 

 

 Відділ 

культури, 

ЦБС 

        



        

 

5.4 Подальше впровадження автоматизації бібліотечних процесів 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Придбання 

комплектів 

базового 

комп’ютерного 

обладнання для 

встановлення 

автоматизованої 

бібліотечної 

інформаційної 

системи «ІРБІС» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

2013-2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,0     - 

 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

2 Придбання 

Інтернет-версії 

інформаційної 

системи «ІРБІС» 1 2014 6,5 5,5 1,0 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

5.5  Комп’ютеризація та інформатизація бібліотек 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Придбання 

комплекту 

базового 

комп’ютерного 

обладнання для 

надання 

користувачам 

бібліотеки-

філіалу 

№5Артемівської 

міської ЦБС 

доступу до 

Інтернет 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

2 Підключення 

бібліотеки-

філіалу №5 

Артемівської 

міської ЦБС до 

Інтернет 

 

 

 

 

 

   1 

 

 

 

 

 

2013 

 

 

 

1,0  

 

1,0 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

3 Оплата лінії 

Інтернет у 

 8-ми бібліотеках 

ЦБС 

36 

місяці

в 2013-2015  43,2 43,2 - 

Відділ 

культури 



 

5.6  Формування інноваційного кадрового потенціалу 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Прийом на 

роботу молодих 

спеціалістів - 

бібліотекарів 2 2014-2015  5,0 

 

5,0 - 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

2 Підвищення 
кваліфікації 
бібліотечних 
працівників: 
- проведення 

міських 

семінарів; 

 

- участь в 

обласних, 

республіканських 

семінарах, 

тренінгах, 

ярмарках ідей; 

- дистанційн

е підвищення в 

Державній 

академії керівних 

кадрів культури 

та мистецтва 

 

 

 

 

3 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2013-2015 

 

 

 

2013-2015 

 

 

 

 

 

2013-2015 

 

 

 

 

1,5 

 

 

 

2,4 

 

 

 

 

 

1,5 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,4 

 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

культури, 

ЦБС 

 ВСЬОГО по 
Програмі 

  1893,9 1842,9 51,0  

 

Проект Програми розвитку бібліотек Артемівської міської централізованої 

бібліотечної системи на 2013-2015 роки розроблено відділом культури 

Артемівської міської ради 

 

 

 

Начальник відділу культури  

Артемівської  міської ради                                                      К.Г. Медяник 

 

 

 

Керуючий справами виконкому  

Артемівської міської ради                                                   М.Є. Коліно 

 


